
ISC "Borgo Solestà-Cantalamessa" di Ascoli Piceno 
con corso a Indirizzo Musicale 

Via San Serafino da Montegranaro, n. 1 - tel.0736 251408 

C.M. APIC83100B – C.F. 92053490444- mail: apic83100b@istruzione.it 

pec: apic83100b@pec.istruzione.it 

www.iscsolecanta.edu.it 
 
 

L’anno 2022, il giorno 21 del mese di dicembre, alle ore 18:15, nell’ufficio di presidenza, presso l’Aula Magna sita al piano 2^               della 
sede del Plesso della Scuola Secondaria di I grado “CECI”, in via S. Serafino da Montegranaro, si è riunito il Consiglio d’Istituto, a 
seguito di convocazione (prot. n.15426 del 14.12.2022). All’appello nominale risultano presenti: [DS] Goffi Alessandra; [genitori] De 
Vecchis Barbara, Caponi Lara Ranchella Claudia, Celani Valentina Dirce, Marozzi Giulia; [docenti] Marchei Anna, Novelli Sandra, 
Ciaffoni Patrizia, Ruggieri Luigina, Formica Emanuela, Ciarrocchi Renata; [ATA] Di Silvestro Andrea, Capriotti Marina. 

 
 
 

DELIBERA N. 
4/2022 

Approvazione Programma Annuale 2023 

 

Le operazioni di voto per ciascun punto all’ordine del giorno sono palesi e l’esito verrà registrato 

dalla docente in qualità di segretario verbalizzante. 
 

Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il d.Lgs. 165/2001 s.m.i. in particolare l’art. 25; 

VISTA la Legge n. 107 del 13/07/2015; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 in particolare l’art.5 “Redazione del Programma Annuale”; 

VISTA la nota 451887 del 10/11/2022 del Ministero dell’I. e del M. che, in via del tutto eccezionale, proroga tutti i termini 

 previsti dall’art 5 commi 8 e 9 del D.I. n. 129/18 di 45 giorni per la predisposizione ed approvazione del PA 2022 nell’anno  

2023; 

VISTA la nota Miur prot. N. 46445 del 04/10/2022 relativa all’indicazione delle assegnazioni finanziarie per il periodo  

gennaio – agosto 2023; 

CONSIDERATO che le assegnazioni finanziarie per il periodo di settembre –dicembre 2022 relative a.s. 2022/2023  

(facente parte del PA 2022) sono state assegnate e riscosse ai sensi del comma 10 dell’art. 5 del D.I. 129/2018; 

VISTA la Circolare Miur N. 74 del 07/01/2019 recante orientamenti operativi in merito all’applicazione del D.I. 129/2018; 

VISTA la nota Miur prot. N. 25674 del 20/12/2018 recante la trasmissione del nuovo piano dei conti e dei nuovi schemi  

di bilancio delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la successiva nota Miur prot. N. 2348 del 06/02/2018 recante l’aggiornamento al piano dei conti a seguito di una  

migliore rappresentazione dei fatti contabili;  

VISTO il PTOF triennio 2022/2025 elaborato dal Collegio dei Docenti in data 29/10/2021 e approvato dal Consiglio  

d’Istituto nella seduta del 25/11/2021; 

VISTO il saldo di cassa iniziale presso l’Istituto bancario che gestisce la tesoreria unica al 01/01/2022 pari a 125.531,77 euro; 

VISTI gli atti contabili a i riscontri documentali al 14/12/2022; 

CONSIDERATO che le visite guidate e i viaggi d’istruzione sono a totale carico delle famiglie e che pertanto si provvederà  

alle variazioni al programma annuale ogniqualvolta si renda necessario sulla base delle delibere degli organi collegiali; 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

43
 -

 2
1/

03
/2

02
3 

- 
II.

1 
- 

U

mailto:apic83100b@istruzione.it
mailto:apic83100b@pec.istruzione.it
http://www.iscsolecanta.edu.it/


VISTO l’avanzo di amministrazione presunto al 31/12/2022 costituito da importi vincolati e importi non vincolati così  

come dettagliatamente illustrato nella Relazione di accompagno al Programma Annuale e.f. 2023; 

   RITENUTO opportuno e in via prudenziale accantonare somme adeguatamente indicate nella relazione dettagliata prima  

dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione presunto; 

   VISTI i principi di redazione del bilancio delle amministrazioni pubbliche contenuti nel D. Lgs. 91/2011 e in particolare i  

principi di unità, veridicità, di attendibilità, di prudenza e di prevalenza della sostanza sulla forma; 

  VISTE le schede illustrative finanziarie e descrittive di cui al comma 5 dell’art. 5 del D.I. 129/2018 predisposte dal DSGA; 

  CONSIDERATO che il DSGA ha collaborato per quanto di competenza per la parte economico-finanziaria ai sensi del  

comma 8 dell’art.5 del D.I. 129/2018; 

   VISTO il provvedimento di predisposizione Programma annuale 2023 del Dirigente Scolastico effettuato in data 14/12/2022, 
 prot. 15455; 
 

  VISTA la proposta della Giunta Esecutiva; 
 
VERIFICATO che il Programma Annuale è coerente con le previsioni del Piano triennale dell’offerta formativa; 
 
SENTITO il Dirigente; 
 
SENTITO il parere dei presenti 

 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

14 14 / / 

 

DELIBERA 
 

a seguito di votazione palese espressa, all’unanimità dei presenti, l’approvazione del Programma Annuale e.f. 2023, 
così come predisposto dal Dirigente Scolastico e proposto dalla Giunta esecutiva. Il prospetto riassuntivo del 
Programma Annuale 2023, cosi come risulta agli Atti della scuola, è pubblicato in Amministrazione Trasparente. 

 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

 
Il segretario verbalizzante Il Presidente 

Prof.ssa Ciaffoni Patrizia D.ssa De Vecchis Barbara 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

43
 -

 2
1/

03
/2

02
3 

- 
II.

1 
- 

U


